

Fra: Lars Dahl Laursen [mailto:LDL@airlaidtech.com]

Sendt: 12. maj 2009 08:49

Til: Hans Kristian Skibby

Emne: Forårspakke 2 - Møde vedr. energifgifter

Hej Hans Kristian,

Jeg skriver til dig fordi vi har brug for de lokale politikers hjælp. Jeg bor på Hjarnø og har virksomhed i Horsens. Da du er stærkt involveret i begge områder håber jeg at du vil lytte til os og forhåbentligt forsøge at hjælpe i den pågældende sag.

I forårspakke 2.0 ligger der udkast til lovforslag som blandt andet omfatter en betydelig omlægning af energifgifter. (Vedhæftet yderligere informationer om konsekvenserne)

Tiden er absolut ikke til at påføre erhvervslivet større omkostninger.

Og specielt virksomheder med energi intensive processer som i forvejen har en stor udfordring på energi området i forhold til konkurrenter i udlandet vil blive meget hårdt ramt af forslaget.

Ud over min egen virksomhed Danish Airlaid Technology A/S har vi i Horsens bla Hamlet Protein som også vil blive meget hårdt ramt af evt. nye / forhøjede afgifter.

Lovforslaget bekymrer os meget og Stig Petersen (Vice President Production hos Hamlet Protein) og undertegnede, vil gerne invitere dig på besøg på vores virksomheder således vi kan diskutere lovforslaget og konsekvenserne for vores virksomheder.

Bund linien er at erhvervslivet i almindelighed og os energitunge virksomheder i særdeleshed absolut ikke har brug for yderligere byrder i form af højere afgifter. Vi er i forvejen på første pladsen hvad angår skatter og afgifter, og selvom vi måske er dygtigere end vores konkurrenter i udlandet kan vi ikke blive ved med at bære disse ekstra byrder.

Og CO2 udledningen er altså den samme om vores produkter produceres i Danmark eller Tyskland.

Da lovforslaget så vidt jeg er orienteret ligger til anden behandling allerede 26. maj har vi en meget stram tidsplan.

Jeg ser frem til at høre fra dig og håber naturligvis at du vil møde op til en diskussion med os her i Horsens.

Med venlig hilsen / Best regards



Lars Laursen
COO - Director

Egeskovvej 8
8700 Horsens
Denmark

Phone: +45 76 90 11 90

Direct +45 76 90 11 81

Fax: +45 76 90 11 99

Mobile: +45 29 61 32 42

E-Mail: ldl@airlaidtech.com

Website: www.airlaidtech.com